[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 32 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 21/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00152/2011
Solicita recuperação do campo de areia localizado na parte alta do Bairro Jardim Marieta, às margens da Rua Manoel Lessa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de recuperação do campo de areia localizado na parte alta do Bairro Jardim Marieta, às margens da Rua Manoel Lessa.
JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora pleiteada é necessária e urgente tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra aquele campo de areia.

Além do que nunca é demais ressaltar que os moradores ali residentes praticamente não contam com área de lazer, o que faz o campinho de areia ser uma das poucas ou mesmo a única opção de divertimento para os moradores, especialmente crianças e adolescentes, em seus momentos livres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00914/2011